16/10/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto
deste Contrato o valor mensal de R$ 585,97 (quinhentos e oitenta e cinco reais e
noventa e sete centavos), totalizando o valor total anual de R$ 7.031,64 (sete
mil trinta e um reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM
 ESPECIFICAÇÃO CATMAT

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Serviço de

manutenção e suporte
e atualização de versão
do sistema Pergamum

25992 mensal 12 R$ 585,97 R$
7.031,64

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos